85

266.

Zelwa, 25 listopada 1470.

*Michał Naczowicz dziedzic Zelwy kościołowi w swojej tej wsi, wystawio-
 nemu pod wezwaniem Niepokalanego Poczęcia NMP. oraz ŚŚ. Jakóba apostoła
 i Michała archaniola, zapisuje dziesięcinę wszelkiego zboża z dworu swego*

40 266. ^b chmelowymi AYZR. • litera K lub h na dziurze, Petuewicz⁴ AYZR. ^d Lukъniatowicz⁴ AYZR. • Ukolowъ AYZR.

266. ² Jackowo na pld. od Wołożyna nad rz. Isłoczą, dalej na południe rzeczka Wolka, dopływ Berezyny. ³ Zapewne Bryłyki na wsch. od Wołożyna. ⁴ Cinkowicze tuż pod Wołożynem 2 km. na pld. ⁵ Ponizie tuż pod Wołożynem na pld.

w Szydłowcach tudzież siedmiu ludzi z Malaszkowic imiennie podanych, z obowiązkiem odprawiania dwóch mszy za zmarłych co tydzień przez rządcę tegoż kościoła.

Or. brak.

Kop. 1. Tyszk. k. 39 nr 34 z zapiskiem: per Sta: Comorowski ex originali translum. — 2. Czart. k. 32'—33. — 3. Lib. Magn. k. 25.

Reg. 1. Ks. Przyalgowski W., Żywoty biskupów wileńskich T. I str. 63. — 2. Ks. Kurczewski J., Biskupstwo Wileńskie str. 229.

In nomine Domini amen. Ad perpetuam rei memoriam. Quoniam gesta hominum faciliter evanescent, nisi veridicis scriptis et testimonio fidedignorum debite roborentur, proinde ego Michael Naczowicz¹ heres de Zelwa², volens temporalia et caduca pro eternis commutare, sperans post huius vite occasum vitam adipisci sempiternam, tam coram presentibus quam futuris recognosco, quod ad laudem Dei Omnipotentis ac Virginis Gloriose Beate Marie Conceptionis et beati Jacobi apostoli et S. Michaelis archangeli, pro animarum nostrarum^a salute ac remedio salutari peccaminum nostrorum, dedi^b et attribui decimam in curia nostra Schydłowicze³ de omni semine ec(c)lesie nostre constructe in Zelwa^c, necnon septem homines villanos in villa dicta Malaszkowicze⁴ ibidem degentes, videlicet Polykarth, Kosma alias Kossylo, Lyewon Thatharynowicz, Chodor Thatharynowicz, Iwan Wlyezlo, Ivan Myenyko, Arczysch^d cum eorum successoribus, agris, campis, silvis et universis obventionibus, prout ante ea possidebant; hec omnia do et^e at(t)ribuo et perpetuo ascribo dicte ec(c)lesie et eius rectori pro tempore existenti cum omni iure et dominio, nichil iuris et domini pro me et successoribus meis^e in predictis penitus reservan(do). Pro quo rector eiusdem ecclesie in Zelwa existens tenebitur duas missas pro defunctis qualibet septimana legere ac celebrare perpetualiter in ewm. In cuius rei testimonium sigillum nostrum^f presentibus est subap(p)ensum. Actum et datum in Zelwa, die dominico ante festum S. Andree apostoli anno Domini millesimo quadringentesimo septuagesimo. Presentibus generoso Jundylo tenentario in Dvbycz, honorabili domino Mathia plebano in Zelwa, nobilibus Nicolao Zakrzowsky, Stanislao Wylnowiecz, Joanne Zofflyk^g, Nicolao dicto notario, et aliis quam plurimis fidedignis ad premissa vocatis.

267.

Rzym, 19 grudnia 1470.

Papież Paweł II zleca opatowi starotrockiemu (Marcinowi), aby imieniem papieskiem zwolnił Jana biskupa wileńskiego od winy złamania przysięgi, jaką był złożył papieżowi, obejmując to biskupstwo, iż w czasie oznaczonym nawiedzi osobiście „limina apostolorum“, a której nie dochował z powodu bardzo dalekiej

266. ^a nostrorum w tekście ^b dei Tyszk. ^c Zelwia Czart. ^d Polycarth, Kuzma, Koszyło, Lewon Thathannowicz, Thatharinowicz Wleczko, Iwan, Mienko, Arczysch Czart. ^e brak w Czart. ^f meum Czart. ^g Jundilo, Dubicz, Zakrzowski, Wilnowiecz, Zuslyk Czart.

266. ¹ Michał Naczowicz syn Naczka Ginwilowicza (ob. o nim Semkowicz Wł., O literwskich rodach bojarskich i t. d. w Roczniku Tow. Herald. T. VIII [1926/7] str. 139). ² Zelwa dziś w pow. wołkowyskim, w połowie drogi między Wołkowyskiem a Stolimem. ³ Szydłowicze w Stolimskim nad Szczarą, o milę na pld.-wsch. od Stolimia. ⁴ Może Malyszewicze, 15 km. na pn.-wsch. od Stolimia.

drogi zwłaszcza zaś niebezpieczeństwa dla kościoła wileńskiego wskutek jego nieobecności; udziela mu tej łaski na prośbę króla polskiego Kazimierza i zleca mu dopełnić po latach dziesięciu obowiązku wizyty apostolskiej.

Or. brak.

Kop. Archiwum Watykańskie, Regesta Lateran. T. 712 k. 272—272'. Zapisek na początku tekstu inną ręką: ad cortesii, po tekście inną ręką: P LXX quartis.

Paulus etc. dilecto filio abbati monasterii Beate Marie de Stare Troky Wilnensis diocesis¹ salutem etc. Apostolice Sedis indefessa clementia prelati ecclesiarum ad eam post excessum tum humiliter recurrentibus se propiciam exhibet et benignam, et ut eidem Sedi devociosiores existant, earum commoditatibus providet oportune, prout cause rationabiles suadent, et id in Domino conspicit salubriter expedire. Exhibita siquidem nobis nuper pro parte venerabilis fratris nostri Johannis episcopi Wilnensis peticio continebat, quod ipse tempore, quo nos de persona sua ecclesie Wilnensi tunc vacanti providimus ipsumque illi preficimus in episcopum et pastorem, prestito ut moris est iuramento promisit, quod apostolorum limina certis tunc expressis temporibus personaliter visitaret; verum quia ecclesia ipsa in remotissimis Lithwaniæ partibus inter scismaticos Ruthenos et gentiles consistit, idem episcopus timens, ne propter eius absenciam ecclesia predicta in spiritualibus et temporalibus detrimenta sustineret vel ad ruinam perveniret, limina huiusmodi hactenus non visitav(i)t periurii reatu(m) incurrando, et etiam propter nimiam et longissimam distanciam ac graves labores et impensas rerumque et corporis sui pericula, eundo per diversa viarum discrimina, non sperat visitacionem ipsam in futurum commode facere posse. Quare pro parte dicti Johannis episcopi nobis fuit humiliter supplicatum, ut ipsum a reatu periurii huiusmodi absolvere ac sibi, quod limina predicta usque ad decennium personaliter visitare non teneatur, concedere aliasque sibi et statui suo in premissis oportune providere de benignitate apostolica dignemur. Nos igitur, volen(tes) ipsum Johannem episcopum iuramentorum suorum intuitu et etiam consideratione carissimi in Christo filii nostri Kazimiri regis Polonie illustris, nobis pro ipso Johanne episcopo dilecto suo super hoc humiliter supplicantis, favore prosequi gracioso regis et Johannis episcopi predictorum, asserencium ecclesiam ipsam sub temporali dominio eiusdem regis consistere, in hac parte supplicacionibus inclinati, discrecioni tue per apostolica scripta committimus et mandamus, quatenus ipsum Johannem episcopum, si hoc humiliter pecierit, a reatu periurii huiusmodi auctoritate nostra hac vice dumtaxat absolvas in forma ecclesiastica consueta, iniuncta sibi pro modo culpe penitencia salutari et aliis indulgendis ac infamie maculam sive notam, per eum premissorum occasione contractam, penitus aboleas. Nos enim, si absolucionem et abolicionem huiusmodi per te vigore presencium fieri contingat ut prefertur ipsi Johanni episcopo, quod usque ad decennium a data presencium computando limina predicta personaliter visitare minime teneatur, nec ad id a quoquam invitatus compelli possit, dummodo iuramentum ipsum quoad alia studeat firmum observare, auctoritate apostolica tenore presencium indulgemus. Non obstantibus premissis ac constitutionibus et ordinacionibus apostolicis ceterisque contrariis quibuscunque. Datum Rome apud sanctum Petrum, anno Incarnacionis Dominice millesimo quodringentesimo septuagesimo, quarto decimo kalendas januarii, anno septimo.